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Světla Minulosti

ťltviUi pooíoavé ii[H blaa kon

trolujíeího itvMiHiií

"Ne ndudu" umínovfl) ní lok-

tor vr' J ne v lu bii k její dneí
ní bljova'í řVd

Je pravda tíníee dívab-loíe- i'
jiných umělkyň žije život podob

í

ný jako JHtyni a vét je tím'
niníhn lává jím jakouni výnalu

volnéjtíbo chování nazírání cítě

tho 0'ívozovaným I'o Jídíikýeh

žlabedi kalná vola teée Která

tnliuUt [díbuzi4 u Klarého trý

by uála podezřeni tt pomluvě

je li tak hezká n vábfjá a

ten atrýs hláá-l- í tak n'pokryt
že nejvřtíí moulroMtí j zvmúit
arde vá a dopřávat požitku tilu
avému Nemohlo ani být hojněj--

ptvy jro zálibné ilvojMnyMlná

poznámky vítanéjtího hrma pro

p!ezřívavý vtip!
Aváak la to sh: neplynulo prá-

vo jen 'i jiejpovrebnéjtího nazírá

"To jwm cítil No — U1 jdV
t hezky do pokoje a nehnita

ol nemocného A pozorujte ho A

kdyby vá něco nepokojilo hned

mí vzkažte lii'Iu doma A v Sent

hodin přijde Zahrádkovi a inuwf

tu a vámi zřntat Tak tt teď Jio-hm- "

dodal podával jl ruku
Htlakla mu pravici n oddané nafí

pohlédla
"Zaplať 1'ánbfjh za vnVko pa-

ne doktor" fikla vřt-l-c

"Není zoé děkovat J'o "edmé

jento přijdu H Hohcm"

ní i jednání Dněním ý zbožéovatel

patří takřka k umébíckémii i do-

mácímu zařízení nějaký román a

ínler'nntním kolejzou n zaéátku

uměj'eké íráhy k nezbytnonten
intimního život opínu de to jakánl
privílej divabdní krve
Má li npolcénont frávo lávali ft

A4řífí takovou výnadu jent ovííem

otizka na níž ethíka křeaťanatví
muže odpovédélí jc rozho'Iným

ní i UMUov6ní nejmíléřjáíeh myxll

jímž i on nu dal v fwdio'llí xtr-hno- ut

tt zla nemělo w tu správné
zfiujmoutí atanovÍMko vyátí jakéž
vlttafnj vyžttlovala eelá hyUmt Fa-

biánova a tím pozadím tnjfíekýeh
oMiidfj rodínnýeh a tou jeho

vě-tlo- u

nab vtím neMtéatím zvíté-zivá- í

fíloMořií životní h těmi ukrý-

vanými jdio Mkutky dobréínnoMtí

nikdy kdežto naojmk níetzncheí-nmu- a

avým " vá je dovoleno" o

tom není aporu

l'ettyna má v té výnadé nvou
í oporu ale výnala la jent

i pront ředím nb anpoň jeho par-řnme-

v němž vytvářejí ne fako-v- é

typy jako je ona mají lí k to-

mu kořínky v povaze nvé A ty A

ínřl

Pracujícímu lidu na uváženou!
i 'téná přít Ikynéj ~- - Houlh JJeml Ind 7 záři VM

Uycli lokázal avojí vdéénonl za uzJavení Vaáím U'faníiii ujřímré vyzývám va'hiy trph-- í

muže i ženy aby kuaílí Váňu léky jmenovité Marie Votypkové Jyíníment a Jíylnné Thé TrpéJ

jnem nevynlovilelné bolentí přívoléio nbezpeénou otravou krve v kyčlí po celých (i méníefi a
zúnlal j'm úplné bemociým trávil jam nějaký éaa v nemzeníd polatoupíl několik opera-e- í

zkuníl též několik vyníkajícbd lékaři alo víe mělo jen nepatrný účinek Kmeéné přítel je-b- n

který nal výborné léky Vane oJponéíl mí je zknnílj a já tak éanto jíž klamán n vIÍíj
malou nadějí na nebe menáí úlevu zaéal jnem brátí Líniment a Jíylínné Thé K mému t mé dra-

hé: rodiny velkému překvapení a radontí cítil jnem ne Jép hned po prvním jích užilí tt po pravi-

delném přenné db návodu užívání zlcptíl jnem a! tak že jnem mohl v krátkém ěaní opéf jití
pracovali Co nedokázali lékaři a pobyt v nemocnící a kolikeré operace to dokázalo Vátí Jéé-- d

v krátkém éaw

0J nrd-- odporilénjí vfnt n trjiícím Vaáe léky nejen pro jejích ázraéiý účinek ale í jirto fa

jnou ceny vclícj mírné vJáílé pro Jíd dělnický kterému mní možno avé těžce vyIěJaié jwiíze
obětovali na různé lékaře opwe a nemoníee Jclrm léčení přenvéléí vícdiny fa jeirt jtíí
fomoí pro né a že Vy jntc věrnou přítelkyní tpíeíeh V dokonalé úct

FcriiHon 240 Indiána ave

Drahá M Votýpkováí — Cbícatfo Dl 21 nrpna If)J2

Jelikož jn!m Vaňí zánílku obdržel v pořádku nrdeěné Vám děkují a mutím nlélílí že jnem
Ván ídnímnt a Thé kuníl lle Vaňdio návodu a velíc! ne mí ulevilo v revmatínmu a cílím žf?

mne Vane léčení úplně uzdraví Odporuěují Vane Thé a Mni ment vněm Vátím odběratelům
kteří revmatínmem rd a a pozdravem na vňeehny VnAe eténé odběratele a odběratelky jnem

ve vtí úelé Joaef Kek 2020 — 21 l'hm
Trpící zkuate M Votýpkové Liníment na mazání a obklady kdekoli trpíte bolext — poskyt-

ne Vám okamžité úlevy Úplný popU a návod přiložen ku každé láhvi M Votýpkové Liniment

jctit od tiiiícú užíván ve všemožných případech k úplné spokojenosti a pravý jent k dostání pouze
u natích jednatelů Kde není u Ván k dostání piáte přímo k nám Cena Linimentu za láhev

pouze 60c — tucet láhví $500 Liníment zasílá se pouze po expretsu — pří objednávání udejte
jméno expressní stanice

Muži ženy dívky a starouškové
OíwtQ ani nevito co Ván 1oll a tu n& lsk 04 ulnvu a zdraví Zdarma na zkoufcku na nikotlk dni Žádný pat lek

Bylinné thé sllltel Jater ledvin a krveólstitel
Jest to čistý přírodní lék zdravotním zákonem prozkoumaný a odporučený a jent jak pro

maličké tak pro donpélé u ponkyhie úlevy při zácpČ kynelonti v žalinlku žluéiiatonti obtížném

trávení jaterních obtížích bolestech hlavy bolesti v zádech nezáživnonlí malarii kiiáli nanlu-zei- í

bolavém hrdle revmatísmu neuralgii dně bolestí v boku bolestí v kříži rozóilenosti

ztrátó chuti k Jídlu onralonti souchotinám žloutence pupeneích vyrážce řcrvňm

zlaté žíle taHemnicí nerVos-nost- i nvrabu vodnalelnontí srdeční Vadé boulích nádorccb liRe-jíc- h

zanlaralýeh bob-ntee- a vnedi riepořádcícb krve a ťhuti jent příjemné
Na prodej potíou vyjdíie ně až do domu "mc a velká krabička na měníc nlaěíeí za 110 —

'i za $'100
Máme zvlážté léčení pro muže pouze Též léčení pro KATAJt pro muže ženy a dílky Trpí-

cí nlabé unavené přcděimnc nentárlé matky a ženy nlabé a bledé dívky Máme zvláňtní léčení

pro vňeehny Vaře nemoee Popište s důvérou svou nemoc a potíemc Vám obralun jionly lék

zdarma na několik dní na zkouéku a knížečky o nemoeeeh Račte psát anglicky neb česky

Adresa: Marie Votýpka & Co Dept 10 So Bend Ind

On nám nlojí Inea na půdě :(bí- -

ky křenťannké i fmmftže tedy
nehvalovatí názor a život l'elty- -

nin ale to cílí a v hlubinách duně

ní přiznává ž' kdyby on ne byl

III
Dvo byly ony kol tm nichž dlou-

ho zlo nocí kroužilo vncchno my-Mě- ní

doktorovo Jkttyritt a Fabi-

ánův tichý dum proti pilo
Vířilo to myšlení nejen % událo-nt- í

dncSního odpoledne ale i z

povntulého z vědomí fa

ariad v nejblížňích hodinách rnftže

nastalí nituuce kterou nc obíral vc

vých plánech v nedávných finech

Nebezpečí umrlí vzňatí nud

starým mlynářem zcmřc-l- í eo by

pak bránilo jemu doktorovi uči-

nit i nkufeénontí tu vábivoil před-

stavu budoucího života vedle tu-ko- v

prosté milí Atfalhy Matvé-jevn- y

jakou je Iénynku?
Touto blízkou možnonlí to vše-

chno jeho myšlení nejen prudce-l- o

k HÍlným nárazům na jeho žlu-

tí nýbrž nabylo í zvláštního nové-

ho zbarvení
I ''i vířní ní dosud schválně

perspektivu na tukový budoucí ži-

vot námitkami že k odpoutání

fnynky od nturébo Fabiána tak

hned nedojde a že je tedy marno

ilonlal do toho pront ředí jako ona

ve nvýeli třiadvaceti ětyřiadvnce ti

letech tedy v době nvélio bouř

a n tou jeho obětavou radostnou
láMkoil k ehudým létem f Jako

když pomáhal a prokazoval dobro-

diní to volil někdy formu zňmy-Min- ě

lakovou která ěínila z téeli

Mkulkři StédroMtí a lánky na oko

vlaMné akty pro kratodivílí a d

vbíMtní jen aby jím zdánli-

vé ubral eeny tak rovněž Mu vél

jakMÍ zálibné a okázale na oéí to

Mé požívaNtví jakoby v rtmyMlu

aby ukryl neb Mtlumil ryze utíeeh-tíl- é

jádro Mvé bytoMtí tu mvou zá-

řící dobroMrďéooM tu itlivoNt a

tu jemnoNt Mvé diiM' len klidné

povýíený Mvfij názor na život lid

hký a jdio bídy
Ten élovek který wvé mIdIiohIÍ

livého uínjuennía byl by dnen

nepochybné obhájcem nejkrajnéj- -

tího índívídualínmu a nmál by ne

mI a vél zfimyMlné do pipředí a

Mvéllé své Mlránky za nimi ukrý-

val ten élnvék zkouícný tdikerý
mí těžkými ranami mudu a přec
Mmíř ný Me svým životem té-A- w

z pohledních dnfi Mvéht žílí a jan

níeí mí je Mkutky dělné lánky ten

ělovék tak věřící v Unha a tddaný

v jeho vůlí tak klidně mluvící o

Mmrti jíž hkuleéně doveill víli n- -

ní (máminou vypůjčenou domácí ným temperamentem védomíta

zástěrou n rukávy vyhrnutými a nlíčnonli a poutavosti Ta by mv

pmty pomouénénými chodila nkromtič a mléky ta bf
l'o dvakrát když vešel uvítala bojovala za nvé nároky"

jej n úsměvem "A není-l- i lo jedno vlastně b- -

"To ne divíte viďte jakou má- - jovat neb micky obcházet jako vi-

le doma pomocníci Nie naplat řitd Ať Anežku ať taková jak
musím se u plotny ohřát doma je'lMtyfiu v tom v čem jo ženou

mi chladno a nmulno a venku po-- ' vždy lační každá po svém zpdso- -

Mten ten ělovék nebyl žádný po-

žitkář aniž tajný hřííník ten ělo

vék bvl Mfdeem Mvým ěÍMt !

mocného n uialcřnkou úéistí a zdá

ne že ani nedýchá S doktorem a

1'arúžkovou mluví nepleni a jen o

nemocném a když vychází dokto-

ra vyprovodil na nín závětí ne mu

pohledem celá její duňe na ity A

když jí říká že je lip a že netřeba
ne úplné vzdávat naděje oko ne

jí rozjanní a z rtu proklouzne ti-

ché: "Kdyby to Tánbuh dali"
Doktor uvažuje o ní mnoho

Nezatajil jí že dojde-l- i k iizdrave

ní nikdy nebude úplné a dlouho

dlouho že to bude trvat "Hudete

"Advokáte advokáte! Ne

vyzdvihuje ho do takového xvět

la pouze abya n ním pozvedl v

MVýeh oěhdi touženou A(íathu Mat

vějevnuí" ozval mc do těchto jeho

úvah hlaa kontrolujícího uvědomí

"NecbccM ní jen vymlouvat i avá

dal adHvějtí fiodezírání Mtarého lííáka ním mít potíže veliké'
ní:

dívoc-- " Vhí Kládllé Uioráie' C'iil)
vádio bylo třeba aby doyel ve

nvýcb zánadách morálních a v po-

hlížení na nvúj život a jeho úécl

lam kde dnen nlojí?
1'robral opět v dm hii víediny

loho příčiny a čím včtíí oznával
v celém lom obrali) vliv okolnonlí

a čím nepal rtiějtí (IhIhí zislnbu
tím méně npalřoval í v živolé é

viny j jí vlantní

Ale když donpěl k těmto kon-ďi-

a pohlcdčl k nim duchem

podnloupílým krilinujícím pteítil
nepokoj a lieunpokojeiií
"Vneeko omlouván žádných

hran v 1dié není A kde jíeh je
jnou podajné látky Nejni kry-nta- l

jtí hotový rosol jenž ne roz-

lije každou formou Neznamená

tato omlouvá vont viebo vlantné

nlabont zlenění citu a myňléiiek

touhu ne vním nc nmířit do víibo
ne vpravit aby bylo v dilňí ticho
a klidno! A nemá to za nánlcdck

že každá tvá úvaha ne vždy hned

znaví k těmhle koncům a že v

nich pak každé tvé hnutfa každý
záměr ne rozplynou nebo bahní T

— I Hama 1'cttyna ti dnen přímo
řekla žc'm tu cílově zpohodlněl i

lit to zpozorovala "

Zamynlil ne nud tím vtím

Nebyly mu ničím novým tako-

véto námitky Vplynuly již za

různých okolností do j' ho úvah

Vzpomněl živě jak ozvaly ne ce-

la zřetelně již tehda když Htty-n- a

zmizila z lomová i na to že

podobnými otázkami a úvahami
má vyplněno kolik lintů svého zá-

pisníku Vždy dochází k ntejným
výnlfdkillll Že je povolná podilj
ná due ale olázka je li to znám

ka nenlateěiionl i pohodlnosti uchu

oeluiblonli in ho vyplývá li to z

přirozené nn kkohli nrtb e u z vy-

znáváni SÍiy Že liejvytíiil ntaim

vinkein k němuž doitoilpiti Je tlá

no lidnké dutí ji) oiioutíěid víe-h-

a nlitování mu vtím a ve iem
- otázka ta ani dnen nevyplynu

bt k bfehňm jiitoty í vln pothvb
"

'-- v

'ililii iíI ilni 1 v lv liru iloklu

h rub tiMovMkou jeho Majolénou a

bya umyl v jihledu Mvém příAlí

Mvé lédictví po něm? — Froí iak

když byl tak ěiht v ardei Mvém

vzal mí právě takovou Mvůdnou nď
k Mbé proé kdy mohl i před te-

bou poklepal jí zálibné rameno a

prchává"
"I'ž dávno ne" hodilo ne mu

říci ioprvé
"Ale v lese i v zahradě je vlh-

ko a po silnici chodit se mi ne-

chce" namítala bez rozpuků
Také odpoledne zůstávala déle

hrábl si h Tonoušem ne stavebnicí
stavíc mu db- - předloh portály a

brány
A tuk domácí tak prostá a mi-

lá dovedla při tom všem být ja-

koby nikdy v ničem jiném nena-

cházela nvou povinnost u svou ra-

dost A eo při tom bylo tiejne-bezpečněj-

že stará paní ji v lom

počínání pozorovala radostnými

pohledy a pochvalovala nejbiska-vějším- i

slovy

"Vidu jak jí to sluší a jak to

umí" obrátila se jednou nu synu

když opět vešil do kuchyně anti

Hrttyiui ti stolu krájela housku s

jakousi okázalou zručnosti Avšak

doktor ani no nepodivav požádal

pohladil její tvář!"
"Anketa ani piiritán nebyl

rád měl pohled na hezkou

pohleděl na zpylavé Nezana-říkal- a

nezavzdyidiala zůstala zce-

la klidná

"I co pak o to jen když zůst-
ane" řekla
To přáni je upřímné o tom ne-

ní pochyby ale z čeho plyne? len

z obnvy změněných poměrů exi-

stenčních? Nebo opravdové úča-

sti z hlubšího citu k tomu star-

ci? A jftký je to cit ? - Vděčnost?

Náklonnost? - A jaká náklon-

nost? — Nebo je v tom všem pou-

ze taková vroená pasivní ode-

vzdanost služebních povah do jit
i v situace a iieicptuvé ani

nchlodiivé konáni i tě'bh povin-

nosti z ni vyplynulých ?

Nedovedl ne ustálit na uspokojí
vé odpovědi k těmto otákám i II

mladou Ženu ale meze poěcnt-nont- l

jinlě in ítl Nelze to Mrovnut

N celou jeho bytoMtí" bránil ne

doktor "Kdyby byl pokrytec
docela jinak právě by ni byl poM

lni po "slavnostní krmi lásky'
A té oi právě nemá té jo nescho-

pen
A nc mohlo ani býti jinak než že

v zápětí těchto myšlének vstoupil
v představu jeho zas Fabiánovi
Máří: místo Jlettyny ona hraje á
v pokojí n Tonoušem v kuchyni
plotny se otáčí v zahradň nal
skleníkem ne uhýbá — jaaný klid

je v jejích očích i tváři pořád vie

Iénynka než pani doktorová Kli A

je v jeho (lomácnonti klid v jch
nitru Není němých výčitek není

bojů

(Pokračování)

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALt
ROVÉ ČESKÉ REOORDY

zpívané panem H Ttákem élenem

Národního divadla v Praze
— Cena 75c

V[oi(iiV vuliMk

ť I rul ii tnutích v

Aeli i'ií livrb ) SMiriv

INiiťlu 11 lut v í
Kil" iliiiih v niAj?

Vulittel mA pKiiiiiiko

ť I' nim JUI ji iivl
Následující reeordy jm hraal

Prlnees Milifary bandi
VV lilíittiíkv liiiťhiui

I I jit iiihU itivllkn tlá dun jn'ho4- -
l"'rkí íiniř utiMk
pm U) jen ritu rtl!iMivi( — pi
Pište si o noví ienainy Vři

nbjudiiávre jpdnohu titetu rt?GC+

dA hrdlni ptpreMtil výluhy 4m

tf J08EPH JIRAN
1X13 W ltUh 8trl Chlo ITL

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mw v pnvlrjj tU kr4kr4
nýeh laMíeitýťh vidílaný h ř

nal A to je ilúkaz nejlcptí Fím

Ne obírat takovými představami
budoneího žílí Věděl ovšem jako
lékař i Milná disposicí Fabiánovi!

k apopleXÍÍ ale přen to ěí vIhhí-n- ó

právě proto vy vdával v nobě

ty námitky v jakés pověrčivé oba-v- é

že by právé nenastala ta mož-

nost kdyby ji učinil určitou nadá-j- í

A hle dnen ta perspektiva ne ná-

hle rozevřela a prudké nvětlo z ní

padá na jeho myšlení vzpomínky

a představy
Neodejdi- - hned Lánynka po

umrlí Fabiánové z Nedow kt — #e

htařeo na ni v závéti pamatoval o

tom nemňžc být poehyby Tolik

let odevzdaná mu dloužila Zdali

pak má nějaké příbuzné t — O

matec řekla že je nebožkou — alo

otee bratry nebo wntryf
Hama by tu aotva žila —

A jak to je flw h těmi příbuzný-m- i

Fabiánovými! Kde jmou že ne-

mohou přijeti že "jnou tak dobře

jakoby nebylí" —1

I)oktor hí připamalnval eo mu

kdy Fabián vypraoval a nemo-

hl mí pomoei — ti hé pusté dvory
bi nidi mléelivě hledí zamřížova-

ná okna vyvMtávaly mu v 'ředta-váe- h

"Vy prý jte m' té hrmpody-n- ň

Fabiáriovy tak hezky ujal"
řekla mu veVr lUtlyna když Sel

podruhé od iiemoeného Nebylo

porhjby ěckala naú mehválué aby

mu to mohla íli i — Jak n tako-- v

A véi- - hned ronem! — "Jlobře

jHt udbil" ddáMd "to je é

hodná owha" ďantatuje kal-il- é
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